
O festiwalu

45. Przegląd Piosenki Aktorskiej odbędzie się w dniach 21-30 marca
2025.

Tegoroczna edycja Przeglądu Piosenki Aktorskiej to opowieść o zderzeniu szeroko
pojmowanej normalności z szaleństwem. Jak te dwa przeciwległe bieguny odnajdują się w
dzisiejszej sztuce? Czy twórczość „normalsów” i „freaków” może opowiadać o tym samym i
zarazem łączyć odmienne światy artystyczne? Odpowiedzi na te pytanie znajdziemy na
wydarzeniach zarówno polskich jak i zagranicznych gwiazd.

Po raz kolejny rozpoczniemy festiwal Galą, jednym z najważniejszych i najbardziej
wyczekiwanych przez publiczność wydarzeń PPA. Premierowy koncert „R.A.D.W.A.N. –
sztuka znikania” w reż. Ewy Konstancji Bułhak, jest poświęcony Stanisławowi Radwanowi,
wybitnemu kompozytorowi muzyki teatralnej, ikonie artystycznego Krakowa i wielkiemu
przyjacielowi PPA, laureatowi Dyplomu Mistrzowskiego im. Aleksandra Bardiniego. Podczas
Gali wystąpią: Ewa Konstancja Bułhak, Werusza Kowalska, Olga Lisiecka, Ewa Prus,
Katarzyna Zielińska, Jacek Braciak, Marcin Januszkiewicz, Filip Karaś, Kacper Kuszewski i
Maciej Maciejewski.

Kolejnym wydarzeniem nieodłącznie związanym z PPA jest Koncert Finałowy. W pierwszej
części zaśpiewają finalistki i finaliści Konkursu Aktorskiej Interpretacji Piosenki, wyłonieni
po II etapie KAIP, na których czekają atrakcyjne nagrody, na czele z Grand Prix, czyli
statuetką Złotego Tukana. Oceniać ich będzie jury w składzie: Anna Radwan, Jan Klata,
Michał Litwiniec, Agnieszka Szydłowska i Leszek Możdżer. Część druga to premierowy
koncert „Mirrors” w reż. Ewy Kaim i Agnieszki Kozak, który opowiada o inności i potrzebie
akceptacji. Cała historia rozgrywa się w cyrku osobliwości, w którym wystąpią: Emose
Uhunmwangho, Kamil Studnicki, Sebastian Stankiewicz, Marcin Januszkiewicz, Marcin
Czarnik, Justyna Szafran, Ralph Kaminski, Natalia Sikora, Bartosz Picher, Cezary Studniak i
Dorota Pomykała.

Ciekawie zapowiada się eksperymentalny spektakl „Pieśni malowane teraz” w reż. Agaty
Dudy-Gracz i Cezarego Studniaka: w trakcie piosenek wykonywanych na żywo powstanie
pięć obrazów. Pod kierownictwem muzycznym Wojciecha Krzaka, malować będą: Jerzy
Kosałka, Edyta Olszewska, Piotr Saul, Jacek Sroka i Olga Szerstobitow.

Na PPA nie zabraknie występów zagranicznych gwiazd, a w tym roku będą to: francuski
Fo’plafonds z muzycznym show, podczas którego zespół wykorzystuje najróżniejsze
instrumenty uzyskane z recyklingu; Dakh Daughters, czyli sześć wszechstronnie
uzdolnionych ukraińskich artystek, ze spektaklem „Danse Macabre” opowiadającym o
zbrodniach wojennych; Bachar Mar Khalifé, francusko-libański artysta, mistrz fortepianu,
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wykorzystujący w twórczości zarówno tradycje Bliskiego Wschodu, jak i nowoczesne,
europejskie brzmienia.

Podczas 45. PPA będzie można obejrzeć jeden z najgłośniejszych spektakli muzycznych
zeszłego roku – „Serce ze szkła. Musical zen” w reż. Cezarego Tomaszewskiego,
inspirowany „Królową śniegu” Hansa Christiana Andersena oraz książką „Naku*wiam zen”
Marii i Jana Peszków, czyli autobiograficzną rozmową-rzeką córki i ojca o miłości, śmierci,
Bogu, sztuce i sensie życia. Na festiwal powraca Natalia Sikora, laureatka Konkursu
Aktorskiej Interpretacji Piosenki sprzed dwudziestu lat, teraz dojrzała artystka z
imponującym dorobkiem. Zaprezentuje monodram muzyczny „Private Tina”, w którym
wyśpiewa historię jednej z największych gwiazd estrady. Jan Emil Młynarski & Brass
Federacja zaprezentują materiał z pierwszej płyty sygnowanej nazwiskiem artysty –
„Narkotyki”. Usłyszymy przedwojenne piosenki o miłości i używkach, którym Jan Emil
Młynarski, podobnie jak wielu innym, nadaje drugie życie.

Jak co roku, w programie festiwalu znalazły się spektakle szkół teatralnych. Tym razem będą
to: „pieśni piekarzy polskich” w reż. Klaudii Gębskiej (Akademia Sztuk Teatralnych w
Krakowie), „Alicji nie będzie” w reż. Bartosza Porczyka i Eweliny Adamskiej-Porczyk
(Akademia Sztuk Teatralnych w Warszawie) oraz „Kopciuch” w reż. Cezarego Studniaka
(Szkoła Filmowa w Łodzi). Nie zabraknie również ciekawych propozycji Klubu
Festiwalowego. Późnymi wieczorami zagrają: IKARVS, Sw@da x Niczos, Zima stulecia,
Nanga, Sedno, Przestrzeń i Hajda Banda.

W Konkursie OFF 45. PPA znalazło się osiem premierowych spektakli teatralnych,
wybranych do zrealizowania w drodze konkursu scenariuszy. W jury Konkursu Off zasiądą:
Barbara Banaś, Agnieszka Wolny-Hamkało i Piotr Damasiewicz.

Ostatniego dnia festiwalu odbędzie się dyskusja połączona z koncertem „Po co śpiewać w
teatrze?”, którą poprowadzą Konrad Imiela i Katarzyna Janowska. Udział w wydarzeniu
wezmą: Marcin Czarnik, Krzysztof Głuchowski, Marta Górnicka, ŁONA (Adam Zieliński), Jan
Jurkowski, Jan Klata, Zuzanna Skolias-Pakuła, Piotr Tuleja, Emose Uhunmwangho, Klaudia
Waszak, Filip Zaręba i zespół aktorski Teatru Szaniawskiego z Wałbrzycha.

Zapraszamy wiosną do Wrocławia! 45. Przegląd Piosenki Aktorskiej potrwa od 21 do 30
marca 2025.

 


